PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

EDITAL N2001/2022 — COMISSÃO FUNDEF

A Comissão de avaliação do cumprimento dos critérios de partilha dos valores disponibilizados
nos termos da Lei Municipal nº 780/2024, nomeada através do Decreto Municipal nº 027/2024,
utilizando das prerrogativas que lhe são conferidas pelo art. 3º da referida legislação, faz saber
que receberá Requerimentos de Habilitação, bem como anexo de documentos para
comprovação ao recebimento dos valores a serem pagos nos termos da Lei Municipal
(precatórios do FUNDEF) a serem feitos pelos profissionais do magistério contratados e efetivos
que recebiam sua remuneração de acordo com a lei do Fundef (60%) de julho/2004 a
dezembro/2006, pelo prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da publicação do presente edital.

Terão direito ao recebimento, herdeiros dos servidores já falecidos, devidamente habilitados,
os servidores contratados à época, efetivos aposentados, ativos e pensionistas, devendo os
interessados procederem com a habilitação mediante preenchimento de formulário
disponibilizado no setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, entre 07:00 -13:00 de
segunda à sexta.

Os requerimentos serão avaliados pela Comissão de Avaliação conforme termos da legislação, e
serão julgados de acordo com os anexos trazidos pelos interessados.

Ressaltamos que o próprio município realizou buscas nos arquivos de cada escola municipal,
bem como nos arquivos internos do RH e já habilitou os servidores listados no anexo | e Il, uma
vez que as comprovações de trabalho à época, já foram encontrados pela própria
administração.

Fica aberto simultaneamente o prazo de 10 (dez) dias, para interposição de impugnações aos
servidores já habilitados, sem prejuízo ao prazo para impugnações posteriores aos interessados
habilitados após o julgamento inicial, igualmente pela comissão avaliadora.

LoANS VEtOSO FERREIRA

Administração e Planejamento

DHYEGO A SOUZA
Cons FUNDEB

PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Anexo |

NOME - ESTATUTARIOS/EFETIVOS 2004 2005 2006
ALBALUCIA IGNEZ PEREIRA DANTAS

ALDAIR AUGUSTA DA SILVA X >
ALEXANDRA ALVES DE PONTES >< x
ANA MARIA DA SILVA SANTOS ALEXANDRE

ANTONIETA TAVARES DE PONTES

ANTONIO JOSE DA SILVA

ARBELES NUNES DE ANDRADE
CLEMILDA PEREIRA DA SILVA XxX

|xX|x

|x

CORNELIO VICENTE DA SILVA

xX|x|x|xX|x|xX|xX|x|x

|x

X|xX|xX|xX|x

|x

CREMILDA SOARES >

CREUZA PEREIRA DA SILVA x
DIMAS BELMONT DAS CHAGAS JUNIOR X

EDJANE ARAUJO DA SILVA

EDJANE DE ANDRADE RIBEIRO

EDNA DANTAS DE OLIVEIRA

EFIGENIA ARAUJO DA SILVA

EVA LUCIA DE ALMEIDA SILVA x

xX|x|xX

|x
|x

GRACIETE BARBOSA DA SILVA

IVANIZA ANIZIO DAS CHAGAS

JAIRA HELENA DA SILVA >

JANEIDE LIMA DA SILVA X

JOCILEIA IZIDORIO PAIVA

JOSE AUGUSTO DA SILVA

JOSE DA COSTA LIMA IRMAO X

JOSE DA COSTA SILVA X

JOSE MACHADO DE ANDRADE JUNIOR

JOSEFA DE PAIVA LIMA X

JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA X

JOSELIA MARIA DE SOUZA
JOSILMA CHAGAS DA SILVA PEREIRA x

x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x

|

JOSINETE MARIA DA SILVA QUEIROZ x
JULIANA MARIA DA SILVA

KATIANE CABRAL DE ANDRADE
LEONILDA ALEXANDRE BARBOSA

LUCIA DO CARMO FERREIRA

LUCIENE MATIAS DO NASCIMENTO SILVA

LUZINETE BARBOSA MACHADO
LUZINETE VALDEVINA DE ARAUJO PAIVA

xX|x

|xX|x

|x

XxX

|xX|xX

|xX|xX

|x
|x

MANOEL FELIX DE SANTANA NETO
x

|x|ix|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|=x|x|x|=

|»

MARGARIDA DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

MARGARIDA MARIA DA SILVA x
MARIA DA CONCEIÇÃO NUNES ANDRADE x x
MARIA DA PAZ DE PONTES

MARIA DA PAZ MEDEIROS COSTA
MARIA DAS GRACAS ARAUJO
MARIA DAS GRAÇAS NUNES DO NASCIMENTO

MARIA DAS GRAÇAS PAIXÃO

MARIA DAS NEVES DOURADO

MARIA DAS NEVES LIMA DE PONTES

MARIA DAS NEVES ROSAS DA COSTA
MARIA DE FATIMA ROSAS DE ANDRADE

MARIA DE FATIMA VELOSO DE ARAUJO

MARIA DO CARMO EMILIANO DE LIMA

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO PEREIRA

MARIA DO SOCORRO SANTOS

MARIA ELENA DE ARAUJO

MARIA GERLANDE DE SANTANA DE QUEIROZ

MARIA JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA

MARIA JOSE BARBOSA DE ANDRADE COSTA

MARIA JOSE BASILIO DE OLIVEIRA

MARIA JOSE DA COSTA ARAUJO

MARIA JOSE DA COSTA PONTES
MARIA JOSE DA SILVA

MARIA JOSE DA SILVA FARIAS

MARIA JOSE FERNANDES DE PONTES

MARIA JOSE GIL FRAZÃO SILVA

xix|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|=x

||

MARIA JOSE PEREIRA GOMES

MARIA JOSE ROBERTO DO SANTOS

MARIA LUCIA DE ANDRADE CABRAL

MARIA MADALENA DE FREITAS QUEIROZ
MARILENE MATIAS DO NASCIMENTO

xixix|x|x|x|x|x|x|x|xix|x|x|x|x|x|x|xX|x|x|x|xX|=x|=|=x|]=|*

x

|x|x

|x

MARILIA CANDIDO TAVARES

NATANAEL FERREIRA DA SILVA ><

NILDA ELIZA DE MOURA BORBA ><

NORMA SUELY DA COSTA SILVA

xixix|ix|x|x|x|ix|ix|ix|xix|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|x|xX|x|=x|=|=

PATRICIA CORDEIRO DE ASSIS

RISELDA CAVALCANTE DE LIMA

ROSALINA ANA DINIZ LIMA

ROSE MAYRE GOMES PEREIRA BATISTA

SEVERINA MARGARIDA DA SILVA QUEIROZ
SEVERINO JULIO DA SILVA

SEVERINO RAMOS NUNES MACHADO
TELMA MATIAS DOS SANTOS

xX|xX|x|xX|xX|xX|xX|x|xX

|x
|x

xX|xX

|xX|xX|xX

|x
|x

PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

TEREZINHA MARIA DA SILVA X X

VANUCIA MARIA DE SANTANA X X X

VERA LUCIA SILVINO DA SILVA X X X

ANTONIO MA

Secretafiady Educação

DHYEGO D SOUZA
Consel FUNDEB

ANA CRISHNA/DA SILVA7Conselho deEducação

PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Anexo |
NOME - CONTRATADOS(AS) EB 2005 2006
ADAILSON GOMES PEREIRA

ADRIANA CIRILO DE LIMA

ADRIANA LOPES DA SILVA

ADRIANA PEREIRA DE MENESES

ADRIANA SILVINO DA SILVA

ALDA SOUZA DA SILVA

ANTONIO GOMES PEREIRA JUNIOR

ANUBIA AUGUSTA DA SILVA

AUCIONEA DA SILVEIRA MELO

EDILEIDE ANIZIO DAS CHAGAS

EDNA CABRAL CHAVES PAZ

EDNALVA DA SILVA VIEIRA SOARES

ELAINE ROSAS DE ARAUJO

ELANIA DELMIRO PONTES

x|ix|x|x|x|x|x|x|xX|x|x|x|x|x

ELIZANGELA DE ANDRADE SILVA

ERIKA RENATA FERREIRA DA SILVA

ESTER RIBEIRO DO NASCIMENTO

FATIMA APARECIDA DA S. SANTOS
FRANCINEIDE DA S. ANDRADE

X|xX|xX|x

FRANCISCA MARIA DA SILVA

ISABEL DE OLIVEIRA RIBEIRO

IVONE FERREIRA DA SILVA

IZANIR GEISA CARNEIRO DOS SANTOS
JANETE LUCIA DA SILVA

JANILDA MARIA DE OLIVEIRA

JOSE FERREIRA DA SILVA

xX|x|x|x|x|x

JOSE JUNIOR VELOSO DE ARAUJO

JOSENILDA CHIMENDES DA SILVA >

JOSENILDO MARIA DE LIMA

JOSIANE GOMES DE LIMA

KATIA KELLY ROSAS DA COSTA

KATIANE ROSAS DA COSTA SOUZA
LUCICLEIDE LIVINO DA SILVA

MABEL SOARES DA SILVA

MARIA ALVES DA SILVA

x|x|x|x|x|

x

MARIA CLARICE DE LIMA

MARIA DAS GRAÇAS DE PAIVA

MARIA DAS NEVES FERREIRA SILVA

MARIA DE FATIMA DA SILVA

PREFEITURA DE JURIPIRANGA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

MARIA DO CARMO ARAUJO DE SOUZA

MARIA GILMARA DA SILVA

MARIA HELENA ANDRADE MARINHO

MARIA MADALENA DE LIMA SANTOS

MARIA ODINELIA DA COSTA SILVA

MARIA VERONICA DA COSTA >

NADJA MARIA FERREIRA DA SILVA ><

PATRICIA CLAUDIA SOARES

RAQUEL PONTES DA SILVA

ROBERTO FRANCISCO DAS CHAGAS

ROSITANIA ANTONIO DOS ANJOS

SEVERINA FRANCISCA DA SILVA

SEVERINA RAMOS DA COSTA

SUZANA KELLY ALEXANDRE BEZERRA

SUZETE BRAZ DA SILVA

VALERIA BORBA DE ANDRADE

VIVIANE ARAUJO DE LIMA

x|x|x|x|x|x|x|x]x

WEDJA YSTENIA CHAVES DA SILVA

WILLA CARLA

ANTONIO M

ALVA

Procufa

ERONILD É DASILVA

Secret Educação

Prefei

RREIRA

do e Planejamento

EJA SILVAJANE CL

Secretaria dá Educação

ANA CR

Conselh
DA SILVA

Educação